
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОС ГАН 
ГОСУДАРСТЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР 
(ГБУЗ РКПТД) 

ПРИКАЗ 

ОЛС/6 № 

г. Уфа 

о $ 

Об организации работы по предупреждению коррупции 
в государственном бюджетном учреждении здравоохранения 

Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер 

В целях реализации статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ 
«О противодействии коррупции» в государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать Комиссию по соблюдению требований к поведению работников 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республиканский 
клинический противотуберкулезный диспансер и урегулированию конфликта 
интересов (приложение № 1). 

2. Утвердить: 
2.1. Положение о комиссии по соблюдению требований к поведению 

работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер и урегулированию 
конфликта интересов (приложение № 2). 

2.2. Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работника 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республиканский 
клинический противотуберкулезный диспансер (приложение № 3). 

2.3. Положение об антикоррупционной политике, по выявлению 
и урегулированию конфликта интерсов в государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер 
(приложение № 4). 

3. Начальнику юридического отдела Вязову И.А. организовать размещение 
информации по противодействию коррупции на информационных стендах, 
проинформировать структурные подразделения. 

4. Начальнику отдела автоматизированной системы управления производством 
Сагитову Н.Р. обеспечить размещение на сайте государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Республиканский клинический противотуберкулезный 



Я И С П Т Г : К
У = У

В ' У = Т и е В Г з Г 1 И
й

2 г Г Т р г ш ш з о в а т ь ознакомление 

на заместителя главною врача по медицинской части Гилязитдинова К. А. 

Главный врач 
Р.А. Шарипов 


